John Chamberlayne 10

## 52. LEIBNIZ AN FRIEDRICH SIMON LÖFFLER

Hannover, 17. März 1710.

### Überlieferung: *L*

Quia Dn. Fritschius librum Hobbii de libertate et necessitate paucis demtis habet, sufficit, ut indicet pagellas, quae desunt, ita describi commode poterunt, ut totum librum 15  
transmitti necesse non sit. Ceteros Hobbianos libros Anglicano sermone scriptos, quos desiderat, non habeo, partem etiam nunquam vidi. Dn. Fritschius in Belgio vel certe in Anglia ipsa facile inveniet hominem legum peritum, (a Lawyer) qui dialogum Hobbii Latine reddere possit.

Han. 17. Mart. MDCCX.

20

## 53. SEBASTIAN KORTHOLT AN LEIBNIZ

Kiel, 17. März 1710.

**Überlieferung:** *K*

Vir Illustrissime, Mecaenas unice,

5 Ego vero mearum partium esse intelligo vota Tibi rependere pro votis, uti ex animi  
sententia omnium rerum vovendarum copia cumulatissimus Regis Electorisque Tui et  
rempub. quoque litterariam quam diutissime geras, rebusque humanis commodo gene-  
ris humani intersis. Qui enim praeter Te inter Principes viros sapientiae studia sincero  
prosequatur amore, in iisque excolendis et fovendis omnem industriam atque aetatem  
10 consumat nullus propemodum reperitur.

Ecquod luculentius testimonium Tuae adversus litteras voluntatis esse potest, quam  
quod thesaurum illum litterarium Illustris Marqu. Gudii Bibliothecae, ni fallor, Guelphe-  
bytanae magnifico impendio comparare velis, ut auspicio Tuo antecellat omnibus Euro-  
paeis. Quod uti usu veniat ipse mecum filius Petrus Marq. Gudius serio exoptat. Digna  
15 sane Bibliotheca est, quae locupletem hanc penum librariam recipiat, et digna sunt illa  
MSC. quae tam splendido Principum sinu recipiantur. Quae ut ne dissipata tamquam  
sibyllina folia volitent, sed sarta tectaque in pluteis et armariis Alemannicis conserventur,  
Tuae potissimum curae atque incredibili erga doctrinam omnem studio procul dubio Ger-  
mania debebit. Scias autem de pretio suasu meo Gudium plurimum remisisse, et modo  
20 Te poscere non quidem tria Philippeorum millia, sed 2200 philippeos monetae Danicae,  
quam Coronam Danicam appellare consuevimus. Nosti ipse, Illustrissime Domine Baro,  
vestris thaleris sive imperialibus, perinde ut Saxonice et Brandenburgensibus, in hisce oris  
minus pretium constitui. Iccirco Danicos unciales vestris Gudium anteferre non mirabe-  
ris. De caetero verbo habeo significare P. Rheyerum, cui fascis Academicos die V. April.  
25 V. D. tradam, gravissime variolis laborasse proxime, quod tamen aegre fatebitur, ejusque  
unice dilectam filiam Doctoris Medici Conjugem iisdem morbillis imperfectis infectum  
diem obiisse. Neque silentio praetereundum, Henricum Meyerum, quem mihi laudasti,  
Vir Excellentissime, litteris ad me Hamburgo 2 Non. Febr. datis significasse, opinione  
celerius auctum se munere Auditoris, quem vocant, penes excubias corporis S<sup>mi</sup> Princi-  
30 pis nostratis Tönningam properasse. Huic viro oblata opportunitate quibuscunque rebus  
potero commodabo Tui mandati memor. Tönningae in arce Ducali liberius nunc expa-